
13/23–24
20 Kč

26. KOLOPartner dnešního utkání





Jan Navrátil: Na návratu makám na 150 procent 5
Dotazník – Jan Navrátil 9
Soupiska SK Sigma Olomouc 10
Sigma doma změří síly s Pardubicemi 12
Soupiska soupeře 13
S Klokany nerozhodně. Góly padaly v první půli 15
Čekání na výhru skončilo v Ostravě. Baník skolil dvěma góly Juliš 17
Hanáci v oslabení nestačili na Mladou Boleslav 19
Tabulka FORTUNA:LIGA 20
Plakát – Ola Dele 26
Béčko zahájilo jaro přesvědčivou výhrou 29
Hanácké derby v Holici ovládl Prostějov 30
Gólem Šípa srazil B-tým lídra z Vyškova 31
Tabulka FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 34
Sigma proti mýtům: Mýtus první – pozemek pod „umělkou“ 38
Novinky 40

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz | 

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák, Martin Ponížil Inzerce: Ladislav Crhák, tel.: 775 375 254 |  
Foto: archiv klubu, Lukáš Navara, Stanislav Heloňa, Jan Krčmář, Petr Jureček, FK Padubice

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz | Tisk: FGP Studio Olomouc, www.fgp.cz



BUDETE
VIDĚT

A BUDETE
SE LÍBIT

www.antmedia.cz
734 435 341 / info@antmedia.cz

grafika | design | video | foto

Reklamní agentura



JAN NAVRÁTIL: 
Na návratu makám na 150 procent
Domů do Olomouce se Jan Navrátil před více než 
dvěma lety vrátil se snem, dosáhnout ještě jednou 
na velký úspěch. V dobře rozehrané aktuální sezó-
ně mu ale překazilo plány zranění kolena při roz-
cvičce před prosincovým zápasem se Slováckem. 
Od té doby se odchovanec Sigmy ze všech sil snaží 
o návrat na trávníky. S kolenem nakonec musel 
„pod kudlu“ a po vyčištění už se v tomto týdnu 
zapojil do tréninků s týmem. Jak dlouho mu ještě 
bude trvat, než bude zcela připravený zasáhnout 
do zápasů? „Žádné termíny si před sebe nestavím. 
Hlavní je, abych šel na hřiště až budu stoprocentní 
a mohl klukům pomoct,“ říká 33letý fotbalista, 
který promluvil i o tom, jaké utrpení zažívá, když 
musí spoluhráče sledovat jen z tribuny nebo v tele-
vizi. Zároveň ale přidal i trochu optimismu. „Máme 
dobrý tým. Je v našich silách dostat se do první 
šestky a ještě zabojovat,“ říká.

Honzo, jak to aktuálně vypadá s tvým kolenem?
Dostal jsem od doktora zelenou k tomu, abych se mohl 
připravovat s týmem, takže pracuju ze všech sil na návratu. 

Jaký je tedy tvůj aktuální režim?
Nějakou dobu jsem jel trénink na hřišti individuálně, každý 
den jsem měl buď posilovnu nebo hřiště, takže v tréninku už 
nějakou dobu jsem. Pořád to bylo takové, že jsem si pohyb 
a všechno hodně hlídal. Teď jsem se připojil zase zpátky 
k týmu a musím pomalu přecházet na to, abych to pustil 
z hlavy. Abych se už přestal hlídat a mohl zase nastoupit 
i v zápasech. 

Děláš už s ostatními na hřišti všechna cvičení, nebo 
máš nějaké úlevy?
Dá se říct, že už s ostatními dělám v podstatě všechno. 
Z nějaké hry třeba ještě odstoupím, protože to ještě není 
úplně na „full“. Ale dělám cvičení a hraju s nimi. Věřím, že 

SIGMÁK 13 | 5



když to půjde správně, tak se každým dnem budu přidávat 
víc a víc. Samozřejmě uvidíme, jak to bude vypadat. Jsem 
rád za každý další trénink, který absolvuju v pohodě. Když 
to bude držet, tak budu jen rád.

Cítíš, že je všechno na správné cestě?
Je to pro mě těžké hodnotit, když jsem takovým zraněním 
prošel až teď, řekněme v pozdní fázi kariéry. Nikdy jsem nic 
podobného nezažil. Je to zvláštní, ale musím se s tím poprat. 
Pořád věřím, že se na hřiště vrátím a nějaké sezóny ještě 
odehraju. Makám na tom, dávám tomu fakt 150 procent. 
I sám doma individuálně se chystám. Jsem tím možná až 
trochu posedlý. Tak to ale v životě mám. Chci vědět, že jsem 
tomu dal opravdu všechno a pak si nemusím nic vyčítat.

Když se vrátíme ještě pár měsíců zpátky, tak jak 
jsi to celé prožíval? Chvíli to vypadalo na operaci, 

pak, že to bude bez operace. Pak jsi to zkoušel 
v Turecku na soustředění.
Je to tak. Chvíli už to vypadalo, že ani žádná operace nebude, 
i já jsem se tak nastavil. Odjel jsem s týmem na soustře-
dění s tím, že na přírodní trávě to bude i pro mě a pro to 
koleno určitě lepší, než někde tady na umělce. Vypadalo 
to zpočátku všechno velice dobře, až jsem z toho byl sám 
možná trochu překvapený. Pak mi tam ale v únavě něco 
přeskočilo a byla to hodně nepříjemná bolest. Šel jsem na 
další vyšetření a nakonec jsme se domluvili, že se do toho 
doktor přece jen podívá.

Nebyl to ale velký zákrok, že?
Nakonec nenašel nic hrozného, nebo závažného, ale bylo 
potřeba to koleno vyčistit, protože tam byly nějaké věci, 
které tam zavazely a právě způsobily to přeskočení. Teď už 
by to mělo být všechno v pořádku, tak uvidíme.

6 | SIGMÁK 13



Zranění, rozhodně ta vážnější, se ti v kariéře vyhý-
bala. Jak se s tím pereš?
Jak jsem říkal, pro mě je to hodně složité, protože jsem 
nikdy nic takového předtím nezažil. Byla to pro mě první 
operace a vůbec jsem nevěděl, co od toho mám čekat. 
Vlastně to nevím ani dnes, protože jsem se takhle nikdy 
nevracel. Takže těžko můžu vědět, co je normální, co je 
ještě v pohodě a co už ne. Já o tom hodně přemýšlím, někdy 
možná až trochu moc. 

To je na tom nejtěžší?
Asi právě tady to, že je to nové a neznámé. Není to úplně 
sranda. Nejlepší ale asi je nepřemýšlet tolik, hodit to za 
hlavu, jít do toho naplno a prostě vyzkoušet, jestli to bude 
dobré, nebo nebude. Pořád se jenom sledovat, to asi určitě 
není dobré.

Máš výhled, kdy by ses mohl vrátit na hřiště v os-
trém zápase?
Už po tom zákroku, který jsem nakonec přece jenom pod-
stoupil, byl výhled na návrat docela brzký. Jedno datum jsem 
si před sebe dal, kdy bych třeba mohl být na lavce, ale to 
můžu prozradit, že už nestihnu. Pak jsem se rozhodl, že to 
nebudu řešit vůbec a uvidím, jak to bude vypadat. Nechám 

tomu volný průběh. Můžu jen doufat, že to opravdu bude 
v pořádku co nejdřív, že si to všechno sedne a bude to fakt 
dobré. Pro mě je důležité, abych věděl, že jsem stoprocentní 
a že můžu týmu doopravdy pomoct. Kdybych tam šel nějak 
předčasně a na sílu, tak nikomu nepomůžu a ještě třeba 
sám sobě ublížím.

To je pravda, asi by to nemělo smysl.
Prostě půjdu jeden den po druhém. Chtěl bych se samozřej-
mě vrátit co nejdřív. Ale myslím si, že nemá smysl to řešit. 
Vrátím se, až se prostě budu cítit stoprocentní a budu si 
tím sám jistý.

Jak těžké je sledovat spoluhráče, zvlášť když se jim 
třeba start do jara nepovedl?
Pro mě je to strašně těžké. Myslím si, že si to těžko někdo 
dovede představit. Je to fakt hrozné, sledovat zápas v te-
levizi a vidět, že to klukům nejde, že třeba chybí lehkost. 
Je mi jich líto, je mi líto i to, že jim nemůžu pomoct. Když 
to člověk sleduje z tribuny, tak to daleko víc prožívá, než 
když je na hřišti. Tam vás vtáhne hra a hlavně s tím můžete 
něco udělat. 

Nakonec to celé vygradovalo až změnou na tre-
nérském postu.
Mrzí mě to. Myslím si, že je tady dobrý tým. Sezóna byla, 
nebo pořád ještě je dobře rozehraná. Byla by hrozná škoda 
ještě nezabojovat. Jsem přesvědčený, že je to v našich si-
lách. Víme dobře, že pro některé kluky tady včetně mě to 
může být třeba poslední šance na to udělat nějaký velký 
úspěch. Je to můj velký sen ještě tady něco dokázat. Uvě-
domuju si, že se ta šance nemusí opakovat.

Takže nálada je taková, že nic nebalíme?
Potrénovali jsme v pauze a doufám, že to zvládneme. Ztrá-
ty jsou tam minimální. Stejně jako my, zaváhali i ostatní 
soupeři. Jednou, dvakrát vyhrajete, a celé je to jinak. Pořád 
je to ve hře. Je škoda, že jsme neuhráli body navíc, mohli 
jsme být jinde, ale pořád je to otevřené. Musíme se rvát a 
ukázat všem, že chceme o ty poháry hrát. Ať už je na hřišti 
kdokoliv a kterýkoliv soupeř. Musíme ukázat jako tým, že 
to chceme. A ukázat to musíme na hřišti, protože mluvit 
můžeme, jak chceme. 

SIGMÁK 13 | 7





Dotazník

JAN NAVRÁTIL
Nejlepší hráč světa? 
Pořád je to Messi

Kterému zahraničnímu klubu fandíš?
Díky Messimu jsem si oblíbil Barcelonu, když tam hrával. A sleduju je pořád.

Nezapomenutelný zápas?
Určitě to bylo finále poháru, které jsme vyhráli se Sigmou v roce 2012. 
To jsou momenty, kvůli kterým hrajeme fotbal. Když se vám to 
povede v mateřském klubu, tak je to nejvíc. Pořád ještě čekám 
na druhou šanci. 

Oblíbené číslo?
Číslo 10.

S kým v týmu nejvíc kamarádíš?
Nejvíc se bavím s Pospou a se Zorvim.

Největší vtipálek v kabině?
Myslím, že to je těžké říct. Každý občas prohodí nějaký vtípek.

Oblíbené jídlo?
Kačena se zelím, když to jde (směje se).

(Ne)oblíbená domácí práce?
Nemám žádnou. Já spíš pracuju na zahradě, seču trávu a starám se o ni. 
Domácí práce nechávám spíš na manželce.

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Tělocvik.

Co děláš nejradši, když máš volno?
Nejradši spím. Když už je malý na světě, tak trávím rád čas s ním. Kopeme si na zahradě nebo tak. Když jsme 
ještě neměli dítě, tak bych určitě jasně dal spánek.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?

Asi bych chtěl hrát hokej. Mám rád sporty všeobecně, ale k hokeji mám blízký vztah. Ta hra se mi líbí. 

SIGMÁK 13 | 9



BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

HLAVNÍ TRENÉR

JIŘÍ SAŇÁK

14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg
#1/TOMÁŠ DIGAŇA

30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg
#29/TADEÁŠ STOPPEN

19. 5. 1993 | 199 cm | 95 kg
#33/MATÚŠ MACÍK

9. 2. 2001 | 190 cm | 84 kg
#31/JAKUB TREFIL

TRENÉR BRANKÁŘŮ

TOMÁŠ LOVÁSIK
ASISTENT TRENÉRA

IVO GREGOVSKÝ

MASÉR

TOMÁŠ ANDRÉS

10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg
#19/LUKÁŠ VRAŠTIL

13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg
#20/JURAJ CHVÁTAL

12. 8. 1988 | 192 cm | 87 kg
#32/VÍT BENEŠ

11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg
#38/JAKUB POKORNÝ 

26. 6. 1990 | 184 cm | 82 kg
#57/FILIP NOVÁK 

8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg
#13/JIŘÍ SLÁMA 

MASÉR

KAMIL SKOPAL

KONDIČNÍ TRENÉR

TOMÁŠ OSLZLA
ASISTENT TRENÉRA

DAVID BERNATÍK

FYZIOTERAPEUT

JIŘÍ H. PROCHÁZKA
KUSTOD

PETR SPURNÝ

6. 7. 2000 | 190 cm | 84 kg
#4/JAKUB ELBEL

10. 9. 2003 | 180 cm | 71 kg
#3/FILIP URIČA

5. 8. 2002 | 188 cm | 78 kg
#22/FRANTIŠEK MATYS

10. 7. 1999 | 187 cm | 75 kg
#24/VOJTĚCH KŘIŠŤÁL

10 | SIGMÁK 13



27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg
#17/OLA DELE

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg
#39/LUKÁŠ JULIŠ

22. 1. 2003 | 176 cm | 78 kg
#15/JÁCHYM ŠÍP

7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg
#10/FILIP ZORVAN

10. 1. 2004 | 174 cm | 67 kg
#8/MOSES AMASI

10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg
#7/RADIM BREITE

22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg
#14/ANTONÍN RŮSEK

26. 6. 1991 | 178 cm | 73 kg
#26/MARTIN POSPÍŠIL

1. 8. 1995 | 182 cm | 77 kg
#25/DENIS VENTÚRA

13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg
#30/JAN NAVRÁTIL

11. 2. 1999 | 179 cm | 74 kg
#28/JIŘÍ SPÁČIL

16. 8. 2000 | 179 cm | 76 kg
#37/ŠTĚPÁN LANGER

8. 8. 2003 | 185 cm | 75 kg
#16/DENIS KRAMÁŘ

4. 5. 2001 | 198 cm | 82 kg
#18/JAN FIALA

10. 9. 2003 | 186 cm | 77 kg
#27/EBRIMA SINGHATEH

19. 1. 1999 | 175 cm | 67 kg
#40/JAN FORTELNÝ

25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg
#77/JAN VODHÁNĚL

2. 3. 1999 | 187 cm | 88 kg
#9/PAVEL ZIFČÁK

SIGMÁK 13 | 11



SIGMA DOMA ZMĚŘÍ SÍLY 
S PARDUBICEMI
Do konce základní části FORTUNA:LIGY zbývá už 
pouze pět zápasů. Ve 26. kole hostí fotbalisté Sigmy 
tým Pardubic.

Hanáci se na Andrově stadionu představí téměř po měsí-
ci, naposledy zde 2. března remizovali s Bohemians 2:2. 
Následovaly dva venkovní zápasy, kdy nejprve zdolali 2:1 
ostravský Baník díky dvěma gólům Lukáše Juliše, následně 
v posledním utkání před reprezentační přestávkou podlehli 
1:2 Mladé Boleslavi. V zápase proti Pardubicím nebude 
moct trenér Jiří Saňák využít služeb Jana Vodháněla, Lukáše 
Vraštila a Jakuba Pokorného, kteří se v Mladé Boleslavi 
vykartovali. 

Soupeř Sigmy z Pardubic přijede na Hanou s několika 
olomouckými odchovanci. Trenérem mužstva je Radoslav 
Kováč, v jehož kádru jsou Kamil Vacek, Kryštof Daněk, To-
máš Zlatohlávek a Michal Surzyn.

Také Pardubice se budou muset obejít na Hané mini-
málně bez dvou hráčů, kteří jsou v trestu. Červenou kartu 
v jejich posledním utkání proti Ostravě obdrželi Martin 
Chlumecký a Pablo Oritz, stejně jako Radoslav Kováč, který 
tak zápas proti Sigmě bude sledovat pouze z tribuny.

Pardubice jarní část soutěže nadějně rozehrály. Zvítězily 
na Slovácku i v Karviné, bod za remízu braly také v domácím 
utkání s Teplicemi. Od té doby ale vyšly ve čtyřech zápasech 
naprázdno, když nestačily na Slavii, Plzeň, Hradec Králové a 
Ostravu. Před utkáním v Olomouci jsou na 13. pozici, tedy 
poslední, která po skončení nadstavbové části znamená 
udržení v nejvyšší soutěži bez nutnosti jít do baráže. 

Trenér Radoslav Kováč má k dispozici velmi mladý kádr, 
velká část hráčů se narodila po roce 2000. Nad talento-
vanými mladíky dohlíží zkušení veteráni Kamil Vacek a 
Pavel Černý. Nejlepšími střelci mužstva jsou olomoučtí 
odchovanci Daněk se Zlatohlávkem, každý vstřelili po šesti 
gólech v této sezóně. Na podzim byl jedničkou mezi třemi 
tyčemi slovenský gólman Viktor Budinský, na jaře ale chytal 
pouze dvakrát, více prostoru dostává Antonín Kinský.

Pardubice hrají nejvyšší soutěž teprve od sezóny 
2020/21, doposud se tak se Sigmou utkaly sedmkrát. Haná-
ci v předchozích zápasech zvítězili ve třech utkáních, stejný 
počet zápasů skončil dělbou bodů. Východočeši naopak 
Sigmu porazili pouze jednou, stalo se tak 3. dubna 2021, 
kdy na Andrově stadionu zvítězili 1:0. Nejvyšší výhru nad 
Pardubicemi zaznamenala Sigma 27. listopadu téhož roku, 
kdy Východočeši hráli ještě v azylu v Ďolíčku. Hanáci tehdy 
svého soupeře zdolali jednoznačně 5:1, do střelecké listiny 
se na straně vítězů zapsali Antonín Růsek, Ondřej Zmrzlý, 
Florent Poulolo, Pablo González a Radek Látal. V Pardubi-
cích se v říjnu oba soupeři rozešli smírně.

POSLEDNÍ ZÁPAS PARDUBIC:
FK Pardubice - FC Baník Ostrava 0:1 (0:0)

Branka: 69. Blažek.
Rozhodčí: Szikszay - Volf, Matoušek - Petřík (video). 
ŽK: Ortiz, Chlumecký - Boula, Buchta, Rigo, Letáček, 
Rusnák. ČK: 72. Chumecký, 73. Kováč (trenér), 78. Ortiz 
(všichni Pardubice). Diváci: 4107.
Pardubice: Kinský - Icha, Kukučka, Ortiz, Chlumecký - 
Hlavatý, Solil (89. Donát), Kissiedou (71. Míšek) - Patrák 
(80. Mareš) - Brdička (71. Sychra), Krobot (80. Černý). 
Trenér: Kováč. 

12 | SIGMÁK 13



FK PARDUBICE
Brankáři Narozen

93 Viktor Budinský 9. 5. 1993
1 Antonín Kinský 13. 3. 2003

87 Nicolas Šmíd 23. 7. 1998

Obránci
5 Denis Donát 14. 9. 2001
4 Denis Halinský 13. 7. 2003

39 Martin Chlumecký 11. 1. 1997
6 Marek Icha 14. 3. 2002

35 Ondřej Kukučka 23. 3. 2004
26 Pablo Ortiz 8. 6. 2000
23 Michal Surzyn 10. 9. 1997

Záložníci
11 Kryštof Daněk 5. 1. 2003
15 Denis Darmovzal 17. 7. 2000
19 Michal Hlavatý 17. 6. 1998
10 Laurent Kissiedou 22. 12. 1998
16 Dominik Mareš 3. 2. 2003
18 Štěpán Míšek 20. 7. 2005
24 Tomáš Solil 1. 2. 2000
27 Vojtěch Sychra 30. 11. 2001
12 Emil Tischler 13. 3. 1998

7 Kamil Vacek 18. 5. 1987

Útočníci
29 Filip Brdička 6. 8. 2004

9 Pavel Černý 28. 1. 1985
17 Ladislav Krobot 1. 4. 2001
31 William Mukwelle 11. 11. 2002
8 Vojtěch Patrák 18. 6. 2000

33 Tomáš Zlatohlávek 22. 5. 2000

Vizitka
Rok založení: 2008
Největší úspěchy: Vítěz 2. ligy (2019/20), 7. místo v 1. lize (2020/21)
Loňské umístění: 15. místo 
Nejvíce odehraných zápasů: Pavel Černý ml. – 112 zápasů
Nejlepší střelec: Pavel Černý ml. – 13 gólů  
Vychytané nuly: Marek Boháč – 8 nul
Nejvyšší výhra: 4:0 nad Zlínem (2020/21)
Nejvyšší prohra: 0:7 se Slavií Praha (2022/23)

Vedení klubu
Předseda představenstva: Vladimír Pitter
Místopředseda představenstva a sportovní ředitel: Vít Zavřel
Předseda dozorčí rady: Radim Licek

Realizační tým
Hlavní trenér: Radoslav Kováč
Asistent trenéra: David Mikula
Asistent trenéra: Pavel Němeček
Trenér brankářů: Martin Shejbal
Vedoucí týmu: Jan Císař
Kondiční trenér: Michal Kopřiva
Kondiční trenér: Filip Kopřiva
Fyzioterapeut: Lenka Konvalinová
Maséři: Petr Novák, Michal Kabele

SIGMÁK 13 | 13



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST

S KLOKANY NEROZHODNĚ. GÓLY 
PADALY V PRVNÍ PŮLI

V utkání proti Bohemians Sigmu vedl z pozice hlavního trenéra Jiří Saňák. Už ve 4. minutě viděl, jak Prekop poslal Klokany do 
vedení. Jeho svěřenci následně zabrali a během chvilky v rozmezí 19. a 22. minuty převrátili výsledek na svoji stranu. Nejprve 
srovnal Fortelný, krátce po něm se trefil Novák. Přestřelka v první půli pokračovala a ve 40. minutě se trefil Hála. Olomoucký 
odchovanec ve službách Bohemians vyrovnal na 2:2, což byl poločasový, a nakonec i konečný výsledek.

SK SIGMA OLOMOUC – BOHEMIANS PRAHA 1905 2:2 (2:2)
23. kolo FORTUNA:LIGY, 2. března 2024

Branky: 19. Fortelný, 22. Novák – 4. Prekop, 40. Hála.
Rozhodčí: Hocek – Pečenka, Kotalík – Kocourek (video).

ŽK: Prekop, Veselý (trenér, oba Bohemians).
Diváci: 3 478.

Sigma: Stoppen – Vraštil, Pokorný, Beneš, Novák – Ventúra – Vodháněl, Pospíšil, Zorvan 
(67. Dele), Fortelný (67. Singhateh) – Juliš (82. Fiala). Trenér: Saňák.

Bohemians: Valeš – Köstl, Hůlka, Hybš – A. Kadlec, Beran, Hrubý, Kovařík (86. Kozák) 
– Hála, Prekop (86. Shejbal) – Huf (54. Ristovski). Trenér: Veselý. 

SIGMÁK 13 | 15



šedá  C0/M0/Y0/K15 černá  C0/M0/Y0/K100

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

BYSTROVANY 201      PEUGEOTCENTRUM.CZ

ARTCOM GROUP     PLUMLOVSKÁ 481/200      PROSTĚJOV      PEUGEOTCENTRUM.CZ

Plumlovská 481/200      Prostějov

PLUMLOVSKÁ 481/200      PROSTĚJOV

BYSTROVANY 201      PEUGEOTCENTRUM.CZ

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou)  -  pás 510x27 cm - ořez dle linky 30%černé      10 ks

grafika - čistý rozměr

grafika - čistý rozměr

grafika - čistý rozměr

stejná grafika - na spad - ořez dle linky 30% černé

šedá  C0/M0/Y0/K15 černá  C0/M0/Y0/K100

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

BYSTROVANY 201      PEUGEOTCENTRUM.CZ

ARTCOM GROUP     PLUMLOVSKÁ 481/200      PROSTĚJOV      PEUGEOTCENTRUM.CZ

Plumlovská 481/200      Prostějov

PLUMLOVSKÁ 481/200      PROSTĚJOV

BYSTROVANY 201      PEUGEOTCENTRUM.CZ

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou)  -  pás 510x27 cm - ořez dle linky 30%černé      10 ks

grafika - čistý rozměr

grafika - čistý rozměr

grafika - čistý rozměr

stejná grafika - na spad - ořez dle linky 30% černé

–  HRDÝ PARTNER SK SIGMA OLOMOUC



šedá  C0/M0/Y0/K15 černá  C0/M0/Y0/K100

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

BYSTROVANY 201      PEUGEOTCENTRUM.CZ

ARTCOM GROUP     PLUMLOVSKÁ 481/200      PROSTĚJOV      PEUGEOTCENTRUM.CZ

Plumlovská 481/200      Prostějov

PLUMLOVSKÁ 481/200      PROSTĚJOV

BYSTROVANY 201      PEUGEOTCENTRUM.CZ

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou)  -  pás 510x27 cm - ořez dle linky 30%černé      10 ks

grafika - čistý rozměr

grafika - čistý rozměr

grafika - čistý rozměr

stejná grafika - na spad - ořez dle linky 30% černé

šedá  C0/M0/Y0/K15 černá  C0/M0/Y0/K100

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou) -  pás 510x27 cm      10 ks

BYSTROVANY 201      PEUGEOTCENTRUM.CZ

ARTCOM GROUP     PLUMLOVSKÁ 481/200      PROSTĚJOV      PEUGEOTCENTRUM.CZ

Plumlovská 481/200      Prostějov

PLUMLOVSKÁ 481/200      PROSTĚJOV

BYSTROVANY 201      PEUGEOTCENTRUM.CZ

tisk na BB papír (s modrou rubovou stranou)  -  pás 510x27 cm - ořez dle linky 30%černé      10 ks

grafika - čistý rozměr

grafika - čistý rozměr

grafika - čistý rozměr

stejná grafika - na spad - ořez dle linky 30% černé

–  HRDÝ PARTNER SK SIGMA OLOMOUC

ČEKÁNÍ NA VÝHRU SKONČILO V OSTRAVĚ. 
BANÍK SKOLIL DVĚMA GÓLY JULIŠ

První jarní vítězství oslavili Hanáci na horké půdě v Ostravě. Cestu k tříbodovému zisku proti Baníku načal ve 20. minutě 
Juliš. Stejný hráč následně zvýšil akcie Hanáků, když ve 37. minutě proměnil penaltu, nařízenou po faulu na Vraštila. Sigma 
dlouho držela dvoubrankové vedení, pomáhal jí k tomu jistým výkonem i gólman Macík. Ten v 82. minutě lapil i penaltu 
Ewertonovi, míč však pouze vyrazil a brazilský hráč ve službách Baníku nakonec přece jen skóroval. I tak ale Sigma vedení 
uhájila a Ostravu porazila 2:1

FC BANÍK OSTRAVA – SK SIGMA OLOMOUC 1:2 (0:2)
24. kolo FORTUNA:LIGY, 9. března 2024

Branky: 82. Ewerton – 20. a 37. z pen. Juliš.
Rozhodčí: Starý - Váňa, Slavíček - Kocourek (video).

ŽK: Kubala, Juroška, Boula - Fortelný, Macík, Pokorný, Sláma, Fiala.
Diváci: 9751.

Ostrava: Letáček - Juroška, Lischka, Pojezný, Kpozo (67. Šehič) - Rigo, Boula - Buchta (56. Blažek), Šín (56. Klíma), 
Ewerton - Kubala (76. Rusnák). Trenér: Hapal.

Sigma: Macík - Vraštil, Beneš, Pokorný, Novák (69. Chvátal) - Breite, Pospíšil - Vodháněl, 
Zorvan (69. Ventúra), Fortelný (76. Sláma) - Juliš (90. Fiala). Trenér: Saňák. 

SIGMÁK 13 | 17



NEDĚLE
ANDRŮV STADION, OLOMOUC

14. 4. / 15.00

NEDĚLE
ANDRŮV STADION, OLOMOUC

28. 4. / 15.00

H
A

N
Á

C
I,

 D
O

 T
E

H
O

! 



HANÁCI V OSLABENÍ NESTAČILI NA 
MLADOU BOLESLAV

Po výhře v Ostravě se Hanáci vydali bojovat o další body do Mladé Boleslavi. Už po osmi minutách hry inkasovali, míč za 
Macíkova záda dostal Ladra. Po změně stran byl po druhé žluté kartě vyloučen Vodháněl a Sigma dohrávala většinu zbylého 
času v početní nevýhodě. I tak se ale podařilo svěřencům Jiřího Saňáka srovnat, když v 59. minutě proměnil penaltu Juliš. 
Nerozhodný stav drželi Hanáci do 76. minuty, to se prosadil John. V nastaveném čase se síly na hřišti srovnaly, když červenou 
kartu uviděl Žitný. Na vyrovnání už ale Sigmě nezbyl čas a v Mladé Boleslavi prohrála 1:2.

FK MLADÁ BOLESLAV – SK SIGMA OLOMOUC 2:1 (1:0)
25. kolo FORTUNA:LIGY, 16. března 2024

Branky: 8. Ladra, 76. John – 59. Juliš (pen.).
Rozhodčí: Volek – Hurych, Žurovec – Batík (video).

ŽK: Hilál, Suchý, Sakala, Solomon, Matějovský, Holoubek (trenér) –  
Vraštil, Vodháněl, Pokorný, Macík.
ČK: 90.+8 Žitný – 52. Vodháněl.

Diváci: 2 228.

Mladá Boleslav: Mikulec – Kadlec, Suchý, Karafiát, Fulnek – Sakala (73. Mareček), Matějovský – Jawo (73. Solomon), 
Ladra, Kušej (86. Žitný) – Hilál (90.+2 Šimek). Trenér: Holoubek.

Olomouc: Macík – Vraštil, Pokorný, Beneš, Novák (78. Chvátal) – Breite, Pospíšil (56. Ventúra) – 
Vodháněl, Zorvan (57. Uriča), Fortelný (56. Singhateh) – Juliš (85. Šíp). Trenér: Saňák. 

SIGMÁK 13 | 19



1. kolo | 23. 7. 2023 (18:00) 2:0

2. kolo | 29. 7. 2023 (15:00) 3:1

3. kolo | 5. 8. 2023 (15:00) 0:2

4. kolo | 13. 8. 2023 (15:00) 2:1

5. kolo | 20. 8. 2023 (15:00) 2:1

6. kolo | 27. 8. 2023 (15:00) 2:0

7. kolo | 2. 9. 2023 (20:00) 1:3

8. kolo | 16. 9. 2023 (15:00) 2:1

9. kolo | 23. 9. 2023 (18:00) 3:2

10. kolo | 30. 9. 2023 (15:00) 0:3

11. kolo | 7. 10. 2023 (15:00) 4:0

12. kolo | 21. 10. 2023 (15:00) 1:1

13. kolo | 28. 10. 2023 (15:00) 0:0

14. kolo | 4. 11. 2023 (15:00) 1:1

15. kolo | 12. 11. 2023 (18:00) 1:3

16. kolo | 25. 11. 2023 (15:00) 0:2

17. kolo | 2. 12. 2023 (15:00) 1:1

18. kolo | 21. 2. 2024 (17:30) 2:0

19. kolo | 17. 12. 2023 (15:00) 1:3

20. kolo | 10. 2. 2024 (15:00) 2:0

21. kolo | 17. 2. 2024 (15:00) 0:0

22. kolo | 25. 2. 2024 (15:00) 2:1

23. kolo | 2. 3. 2024 (15:00) 2:2

24. kolo | 9. 3. 2024 (18:00) 1:2

25. kolo | 16. 3. 2024 (15:00) 2:1

26. kolo | 30. 3. 2024 (15:00) -:-

27.  kolo | 6. 4. 2024 (15:00) -:-

28.  kolo | 14. 4. 2024 (15:00) -:-

29. kolo | 21. 4. 2024 (15:00) -:-

30. kolo | 28. 4. 2024 (15:00) -:-

20 | SIGMÁK 13



Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. AC Sparta Praha 25 20 3 2 57:20 63

2. SK Slavia Praha 25 19 5 1 53:17 62
3. FC Viktoria Plzeň 25 17 3 5 61:29 54
4. 1.FC Slovácko 25 11 6 8 34:29 39
5. FC Baník Ostrava 25 11 4 10 34:28 37
6. FK Mladá Boleslav 25 10 6 9 42:39 36
7. SK Sigma Olomouc 25 9 6 10 34:34 33
8. FK Teplice 25 8 8 9 26:29 32
9. FC Slovan Liberec 25 8 8 9 35:39 32

10. FK Jablonec 25 6 10 9 32:38 28
11. Bohemians Praha 1905 25 6 10 9 22:33 28
12. FC Hradec Králové 25 6 9 10 27:35 27
13. FK Pardubice 25 6 5 14 23:36 23
14. FC Zlín 25 4 8 13 30:54 20
15. MFK Karviná 25 5 4 16 25:47 19
16. SK Dynamo Č. Budějovice 25 5 3 17 26:54 18

Počet Hráč

9 Birmančevič (ACS)

8 Kušej (MBL)

6 Kalvach (PLZ), Laci (ACS)

4 Breite, Zorvan a další

3 Pospíšil, Chvátal, Vodháněl 
a další

2 Beneš a další

1 Vraštil a další

1 Beneš, Vraštil a další

Počet Hráč

9 Jedlička (BOH/PLZ), 
Vindahl (ACS)

8 Letáček (FCB)

7 Heča (FCS), Mandous (SLA)

6 Grigar (TEP), Hanuš (FKJ)

3 Digaňa a další

2 Macík a další

1 Stoppen a další

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY
Počet Hráč

14 Šulc (PLZ)

13 Jurečka (SLA)

11 Juliš, Chytil (SLA), Havlík (FCS)

10 Haraslín (ACS)

8 Chramosta (FKJ), Chorý (PLZ), Kuchta 
(ACS), Ewerton (FCB), Birmančevič (ACS)

4 Vodháněl a další

3 Pokorný a další

2 Beneš, Novák, Navrátil, Chvátal 
a další

1 Zorvan, Fortelný, Ventúra a další.

26. KOLO 
SK Sigma Olomouc – FK Pardubice
Bohemians Praha 1905 – FK Jablonec
FC Viktoria Plzeň – FC Slovan Liberec

1.FC Slovácko – SK Slavia Praha
FK Mladá Boleslav – FC Zlín

FC Hradec Králové – MFK Karviná
FC Baník Ostrava – FK Teplice

SK Dynamo Č. Budějovice – AC Sparta Praha

27. KOLO
MFK Karviná – FC Viktoria Plzeň
FC Zlín – SK Sigma Olomouc

FC Slovan Liberec – 1.FC Slovácko
SK Slavia Praha – Bohemians Praha 1905

FK Teplice – FC Hradec Králové
FK Pardubice – SK Dynamo Č. Budějovice

FK Jablonec – FC Baník Ostrava
AC Sparta Praha – FK Mladá Boleslav

SIGMÁK 13 | 21



6.–7. června 2024
Andrův stadion / Olomouc

Aneta Langerová
Josef Vojtek / Richard Krajčo

Moravská Filharmonie Olomouc / Petr Janda / Renata Drössler
Jiří Pavlica & HRADIŠŤAN / Fleret / Infl agranti

předprodej v síti

festivalfilharmonie.cz







Sázíme na dobrou věc

Podporujeme

zelené stadiony!

Fandíme sportu bez odpadu. Pomoz nám i ty!
Více na www.nadacetipsport.cz



OLA DELE
17 / ZÁLOŽNÍK







BÉČKO ZAHÁJILO JARO 
PŘESVĚDČIVOU VÝHROU

Parádní vstup do jarní části FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY mají za sebou fotbalisté sigmáckého B-týmu. Proti Jihlavě dominovali 
od úvodního do závěrečného hvizdu. Tlak proměnili ve vedoucí gól v 19. minutě, kdy skóre zápasu otevřel Ebrima Singhateh. 
Na rozdíl dvou branek zvýšil krátce po změně stran Fiala, třetí branku přidal v 68. minutě Dele. Hanáci mohli zvítězit ještě 
vyšším rozdílem, další šance ale už nevyužili a Jihlavu tak porazili 3:0

SK SIGMA OLOMOUC B – FC VYSOČINA JIHLAVA 3:0 (1:0)
17. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 4. března 2024

Branky: 19. Singhateh, 49. Fiala, 68. Dele.
Rozhodčí: Bělák – Lakomý, Mojžíš.

ŽK: Spáčil – Farka.
Diváci: 302.

Sigma: Digaňa – Slavíček, Matys, Vepřek, Elbel – Langer, Spáčil – F. Uriča (80. Grečmal, 88. Fabiánek), 
Dele (71. Mikulenka), Šíp (71. Hadaš) – Singhateh (46. Fiala). Trenér: Janotka.

Jihlava: Mastný – Svoboda, Piško, Tonbul, Farka – Lacko (86. Chytrý), Shudeiwa (54. Ogiomade) – 
Křehlík (54. Štancl), Selnar, Franěk (54. Peřina) – Sagna (72. Pešek). Trenér: Oulehla. 

JIHLAVA

SIGMÁK 13 | 29



HANÁCKÉ DERBY V HOLICI  
OVLÁDL PROSTĚJOV

Na stadionu HFK Olomouc v Holici, kde má Prostějov tuto sezónu azyl, se B-týmu nepodařilo navázat na výhru z utkání proti 
Jihlavě. Ve 27. minutě si Matouškovu střelu nešťastně srazil do vlastní brány Vepřek. O tři minuty později dostal míč za 
Digaňova záda Koudelka. Po změně stran se B-tým snažil s výsledkem něco udělat, ale od 69. minuty dohrával bez vyloučeného 
Fabiánka. S Prostějovem rezerva Sigmy prohrála 0:2

1.SK PROSTĚJOV – SK SIGMA OLOMOUC B 2:0 (2:0)
18. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 9. března 2024

Branky: 27. Vepřek (vl.), 30. Koudelka.
Rozhodčí: Hocek – Kotík, Bureš.

ŽK: Matoušek, Habusta, Koudelka – Fabiánek, Vepřek, Dele, Elbel.
ČK: 69. Fabiánek.

Diváci: 620.

Prostějov: Vejmola – Látal, Harušťák, Štěrba, Rudzan – Habusta, Bartolomeu (86. Šimek) – Matoušek (74. Slaměna), 
Koudelka (74. Mach), Jaroň (86. Matocha) – Malec (90. Jamiu). Trenér: Kučera.

Sigma B: Digaňa – Slavíček (46. Amasi), Matys, Vepřek, Elbel – Spáčil, Fabiánek – Hadaš, Dele (66. Muritala), 
Šíp (66. Zifčák) – Mikulenka (90. Cahel). Trenér: Janotka. 

30 | SIGMÁK 13



GÓLEM ŠÍPA SRAZIL B-TÝM  
LÍDRA Z VYŠKOVA

V posledním utkání před reprezentační přestávkou hostil B-tým Sigmy před televizními kamerami lídra FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY z Vyškova. Na Andrově stadionu byl dlouho k vidění bezbrankový stav. Čekání na gól trvalo do 76. minuty, kdy se prosadil 
Šíp. Nakonec šlo o jediný gól utkání a Sigma B díky němu porazila Vyškov 1:0.

SK SIGMA OLOMOUC B – MFK VYŠKOV 1:0 (0:0)
19. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 15. března 2024

Branky: 76. Šíp.
Rozhodčí: Machálek – Pochylý, Ježek.

ŽK: Fiala – Němeček, Delferriere, Štěpánek.
Diváci: 339.

Sigma B:  Digaňa – Křišťál, Dohnálek, Matys, Sláma – Spáčil, Langer (58. Mikulenka) – Hadaš 
(58. Šíp), Dele, Amasi (71. Muritala) – Fiala (71. Muritala). Trenér: Janotka

Vyškov: Stejskal – Ilko, Sylla, Štěpánek (90. Naghbo), Němeček – Mafwenta, Lahodný (79. Svoboda) – 
Schön (34. Bayo), Delferriere (46. Krška), Diallo (34. Fomba) – Krollis. Trenér: Kameník. 

SIGMÁK 13 | 31



NEDĚLE
ANDRŮV STADION, OLOMOUC

7. 4. / 10.15

STŘEDA
ANDRŮV STADION, OLOMOUC

17. 4. / 17.00

H
A

N
Á

C
I,

 D
O

 T
E

H
O

! 



www.seco-traktory.cz

On, hrdina dne 
(The Kid Brother, 
1927)

mfo.cz

Atmosféru vzrušující a svěží komedie 
dokreslí živé provedení autorské hudby 
Roberta Israela.

Robert Israel – dirigent a autor hudby

5. 4. 2024 19.00 Reduta



1. kolo | 23. 7. 2023 (17:00) 1:1

2. kolo | 30. 7. 2023 (17:00) 1:2

3. kolo | 2. 8. 2023 (18:00) 6:3

4. kolo | 6. 8. 2023 (10:15) 1:1

5. kolo | 14. 8. 2023 (17:30) 1:0

6. kolo | 19. 8. 2023 (10:15) 0:2

7. kolo | 25. 8. 2023 (17:30) 1:2

8. kolo | 3. 9. 2023 (10:15) 2:1

9. kolo | 16. 9. 2023 (16:30) 1:2

10. kolo | 24. 9. 2023 (10:15) 0:1

11. kolo | 2. 10. 2023 (17:30) 0:1

12. kolo | 7. 10. 2023 (16:00) 6:2

13. kolo | 22. 10. 2023 (10:15) 1:0

14. kolo | 29. 10. 2023 (10:30) 0:2

15. kolo | 5. 11. 2023 (10:15) 2:4

16. kolo | 11. 11. 2023 (15:00) 0:1

17. kolo | 4. 3. 2024 (16:00) 3:0

18. kolo | 9. 3. 2024 (10:30) 2:0

19. kolo | 15. 3. 2024 (17:00) 1:0

20. kolo | 31. 3. 2024 (10:15) -:-

21. kolo | 7. 4. 2024 (10:15) -:-

22. kolo | 12. 4. 2024 (18:00) -:-

23. kolo | 17. 4. 2024 (17:00) -:-

24. kolo | 20. 4. 2024 (17:00) -:-

25. kolo | 27. 4. 2024 (14:00) -:-

26. kolo | 5. 5. 2024 (10:15) -:-

27. kolo | 8. 5. 2024 (18:00) -:-

28. kolo | 12. 5. 2024 (10:15) -:-

29. kolo | 18. 5. 2024 (10:15) -:-

30. kolo | 25. 5. 2024 (17:00) -:-

JIHLAVA

JIHLAVA

34 | SIGMÁK 13



Počet Hráč
12 Huf (CHR), Řezníček (BRN)
9 Metsoko (VKV), Singhateh (VLA/OLB)
7 Schánělec (ACS), Firbacher (VDF), Dordič (TAB), Fila (JIH)
6 Malec (PRO), Matějka (DUK), Araujo-Wilson (JIH)
5 Langer a další
4 Šíp a další
3 Fiala, Mikulenka a další
2 Spáčil a další
1 Galus, F. Uriča, Amasi, Dele, Muritala a další

Počet Hráč

10 Pastornický (TAB)

9 Šťovíček (DUK)
7 Melichar (PRI) 
6 Stejskal (VKV)

5 Surovčík (ACS), Dostál (KRO), Richter (SFC), 
Vajner (LIS), Berkovec (BRN)

3 Stoppen a další

2 Digaňa a další

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

20. KOLO
FK Varnsdorf – SK Líšeň 2019

Slezský FC Opava – SK Hanácká Slavia Kroměříž
FC Vysočina Jihlava – FK Dukla Praha
FK Příbram – FC Sellier&Bellot Vlašim
FC Zbrojovka Brno – AC Sparta Praha B

MFK Vyškov – FC SILON Táborsko
1.SK Prostějov – MFK Chrudim

FK Viktoria Žižkov – SK Sigma Olomouc B

21. KOLO
FC Sellier&Bellot Vlašim – FK Viktoria Žižkov

MFK Chrudim – FC Vysočina Jihlava
FK Dukla Praha – FK Příbram

SK Hanácká Slavia Kroměříž – SK Líšeň 2019
FC SILON Táborsko – FK Varnsdorf
FC Zbrojovka Brno – 1.SK Prostějov

SK Sigma Olomouc B – Slezský FC Opava
AC Sparta Praha B – MFK Vyškov

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. FK Dukla Praha 19 11 4 4 32:20 37
2. MFK Vyškov 19 10 5 4 32:20 35
3. FC SILON Táborsko 19 8 7 4 22:16 31
4. FK Příbram 19 9 2 8 21:22 29
5. FC Zbrojovka Brno 19 8 3 8 26:23 27
6. FC Sellier&Bellot Vlašim 19 6 9 4 24:21 27
7. MFK Chrudim 19 7 6 6 31:30 27
8. SK Líšeň 2019 19 7 6 6 21:21 27
9. FC Vysočina Jihlava 19 7 5 7 29:26 26

10. SK Sigma Olomouc B 19 8 2 9 24:30 26
11. Slezský FC Opava 19 7 4 8 20:21 25
12. AC Sparta Praha B 19 6 5 8 27:29 23
13. SK Hanácká Slavia Kroměříž 19 6 3 10 18:27 21
14. FK Varnsdorf 19 4 8 7 29:32 20
15. FK Viktoria Žižkov 19 5 4 10 27:33 19
16. 1.SK Prostějov 19 5 3 11 23:35 18

SIGMÁK 13 | 35



Starým věcem
dáváme nový
SMYSL





SIGMA PROTI MÝTŮM:
Mýtus první – pozemek pod „umělkou“
Vzhledem k napjaté atmosféře a osočením z ne-
hospodárného vedení klubu v některých médiích 
se pokusíme postupně i na tomto místě zodpovědět 
otázky, které si fanoušci pokládají a podložit tyto 
odpovědi fakty. Kompletní vysvětlení celé pro-
blematiky, včetně všech dokumentů, najdete na 
webových stránkách www.sigmafotbal.cz.

První část se bude týkat prodeje pozemku pod umělou 
trávou v areálu Androva stadionu, ke kterému došlo v roce 
2017. Cílem bylo oddlužení klubu, který musel splatit zá-
vazky vůči bývalému akcionáři Josefu Lébrovi.

Požadavek na úplné oddlužení klubu byl nastolen také 
zástupci města Olomouce v orgánech klubu před převede-
ním Androva stadionu do majetku města.

Jedinou možností oddlužení byl prodej zbytného majetku, 
do kterého byl zařazen i tento pozemek. Důvodem bylo, že 
na konci životnosti umělého povrchu byl veden soudní spor 
z důvodu překračování hygienických norem (vyšší hladina 
hluku). Nutná obnova tak byla neúčelná a klub vybudoval 
nové hřiště s umělým povrchem v Řepčíně.

K provedení odprodeje proběhlo nabídkové řízení, předlo-
ženy byl tři nabídky. Prodej byl uskutečněn nejvyšší nabídce. 
Sjednaná a realizovaná cena výrazně překročila cenu dle 
platné cenové mapy města Olomouce a znalecký posudek 
na přilehlé pozemky.

Oddlužení bylo provedeno, Andrův stadion byl v I. čtvrtle-
tí 2018 převeden do majetku města a klub nadále hospodaří 
bez dluhů, výhradně s vlastními prostředky. Zřejmě tato 
skutečnost může být někomu trnem v oku. 

38 | SIGMÁK 13



Měníme způsob, jakým děti vnímají svět.

WWW.CANULL.CZ

DĚTSKÁ KOLA
ULTRALEHKÁ 

NYNÍ V AKCI

-20%
Všechny modely skladem v Olomouci.



JANOTKA, PRONIUK A URIČA BOJOVALI O MISTROVSTVÍ EVROPY
Trenér Tomáš Janotka bojoval v minulých dnech s reprezentační devate-
náctkou o postup na mistrovství Evropy. Ve výběru měl i Sigmáky Adama 
Proniuka a Adama Uriču, stejně jako Romana Hubníka, který je patronem 
týmu. V konkurenci Itálie, Skotska a Gruzie obsadila reprezentace, vedená 
Janotkou, druhé místo ve skupině, což na postup nestačilo. Ten vybojovala 
domácí Itálie, která připravila českému týmu jedinou porážku v kvalifikační 
skupině.

NOVINKY

URIČA A STOPPEN V REPREZENTAČNÍ DVACÍTCE
Na březnový kemp reprezentační dvacítky byli povolání Filip Uriča a 
Tadeáš Stoppen. Národní tým odehrál dva přípravné zápasy, nejprve 
remizoval 2:2 s Portugalskem, následně podlehl 1:3 Anglii.

JAN NAVRÁTIL ROZDÁVAL RADOST VE FAKULTNÍ NEMOCNICI
Záložník Jan Navrátil ve čtvrtek 8. března navštívil ve Fakultní 
nemocnici Olomouc Marka Novotného, který statečně bojuje s 
nepřízní osudu. Setkání se zúčastnili i dva bývalí hráči Sigmy 
Roman Hubník a Marek Heinz, stejně jako Rostislav Vaněk z ini-
ciativy DĚTI DĚTEM, s níž Sigma spolupracuje.

SIGMÁCI POMOHLI K POSTUPU NA EURO U17
Česká reprezentace do 17 let vybojovala postup na červnové mistrovství 
Evropy, které se bude konat na Kypru. Byl u toho také Patrik Siegl, který byl 
v nominaci trenéra Žiláka, jemuž dělá asistenta Jan Krajčovič. V své skupině 
elitní fáze kvalifikace reprezentace porazila Bělorusko a Bosnu, v posledním 
utkání prohrála s Polskem, což stačilo na postup ze druhého místa. Součástí 
týmu je i David Rozehnal, který je u národního mužstva v roli patrona. 

40 | SIGMÁK 13



NAROZENINY SIGMÁKŮ
Lukáš Vraštil oslavil 10. března jubilejní 30. narozeniny. O rok starší 
je i Antonín Růsek, který 22. března slavil 25. narozeniny. Dalším 
březnovým oslavencem byl Tomáš Ujfaluši (24. března 1978). Dne 
26. března měli narozeniny Melinho (*1980), Leoš Kalvoda (*1958) 
a Zdeněk Tulis (*1956). Všem oslavencům přejeme ještě jednou 
jen to nejlepší!

ANDRŮV STADION BUDE MÍT NOVÉ OSVĚTLENÍ
 Osvětlení na Andrově stadionu projde modernizací. 
Radní města Olomouc vybrali zhotovitele veřejné 
zakázky na nové osvětlení. Výměna starých vý-
bojkových světel za moderní LED zdroje světla 
přijde na 11,5 milionu korun. Díky tomu Andrův 
stadion bude moct i nadále pořádat například 
reprezentační zápasy.

ŽENY ZAHÁJILY JARO VÍTĚZSTVÍM
Ve svém prvním jarním mistrovském utkání porazily Sigmačky brněnskou Líšeň 2:1 a v 
tabulce svého sobotního soupeře dorovnaly. Vítěznou branku vstřelila ve druhém poločase 
Elin Berggren. V tabulce 2. ligy patří hráčkám Sigmy čtvrté místo.

SIGMA OBDRŽELA NEJVYŠŠÍ  
STATUS KLUBOVÉ AKADEMIE
Na počátku března Sigma zakončila licenční řízení, 
přidělující statuty mládeže pro rok 2024. Sigmě byla 
udělena nejvyšší licence, tedy Klubová akademie 1. 
Kromě ní obdrželo nejvyšší status dalších devět klubů.

ESPORTOVÝ TÝM OBSADIL 15. MÍSTO
Esportový tým Sigmy má po sezóně. Po dobře 
zvládnutém lednu a posunu do horní části tabul-
ky nedokázali najít hráči Sigmy recept na své 
následující soupeře a po sérii proher skončili už 
v základní části e:Ligy na patnáctém místě. 

SIGMÁK 13 | 41





olomouc_A5_NEW.indd   2olomouc_A5_NEW.indd   2 8/30/2023   2:15:40 PM8/30/2023   2:15:40 PM



FORTUNA:LIGA

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?

HRÁČ:UTKÁNÍ

Chcete ocenit nejlepšího hráče svého mužstva?  

Pak využijte možnost zvolit hráče utkání, a to ve všech duelech 

FORTUNA:LIGY!

@fortunaligacz

www.fortunaliga.cz

Hlasujte v mobilní aplikaci 
nebo na webu

LACI

CHRAMOSTA

HLAVATÝ

STANĚK

FILA

MEMIČ

FANTIŠ

LADRA

ACS

FKJ

PCE

SLA

TEP

KAR

FCZ

MBL

HKR

PLZ

FCB

LIB

SLO

CEB

BOH

OLO

35 %

62 %

31 %

76 %

32 %

20 %

44 %

46 %

54 %

31 %

33 %

24 %

38 %

41 %

55 %

38 %

KREJČÍ ST.

HEJDA

BLAŽEK

MIKULA

JUROŠKA

SUCHAN

PREKOP

JULIŠ

2:1
1:2
0:1
3:0
1:1
2:1
2:2
2:1

HRÁČI UTKÁNÍ 25. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu









OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT–PÁ: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ

ORIGINÁLNÍ DRES DÍTĚ
1.390 KČ

1.290 KČ

TRIKO V ČERNÉ
BARVĚ – PO MODRÉ 350 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČ

FANSHOP

GYMSACK

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

DĚTSKÉ BODY

KNIHA Z HISTORIE
PO SOUČASNOST

PLAKÁT A-TÝMU

420 KČ

150 / 250 KČ

180 KČ
290 KČ

490 KČ

30 KČ

MIKINA

TRIKO

790 KČ

350 KČ

ZIMNÍ ČEPICE
450 KČ

ŠÁLA SAŇÁKOVKA
350 KČ



OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT–PÁ: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ

ORIGINÁLNÍ DRES DÍTĚ
1.390 KČ

1.290 KČ

TRIKO V ČERNÉ
BARVĚ – PO MODRÉ 350 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČ

FANSHOP

GYMSACK

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

DĚTSKÉ BODY

KNIHA Z HISTORIE
PO SOUČASNOST

PLAKÁT A-TÝMU

420 KČ

150 / 250 KČ

180 KČ
290 KČ

490 KČ

30 KČ

MIKINA

TRIKO

790 KČ

350 KČ

ZIMNÍ ČEPICE
450 KČ

ŠÁLA SAŇÁKOVKA
350 KČ



›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz



Halové
a vícepodlažní
stavby

www.ipsystem.cz

/ www.rengl.cz /



Ekologická varianta těstovin, které šetří čas, energii i  rodinný rozpočet. 
Extra rychlá a jednoduchá příprava těstovin – lze je vařit ve vodě, společně 
s omáčkou přímo na pánvi nebo pouze zalít vroucí vodou.

JAK NA TO?

NOVINKA
NEJEN NA PÁNEV

1. 2. 3. 4.

1.  Na pánvi si připravíme oblíbené ingredience nebo 
přivedeme k varu omáčku.

2.  Přidáme neuvařené těstoviny a  zalijeme horkou 
vodou v poměru 2:1.

3.  Promícháme a vaříme 4 minuty.
4.  Můžeme nechat pár minut odstát.

www.adriana.cz


